



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	36.337.453,38	5.544.393,38	16.633.180,14	6.160.111,08	18.168.726,69	16.771.053,86	
RECEITAS DE CAPITAL	281.486,12	1.105.183,34	3.315.550,02	73.125,00	140.743,06	624.647,58	
SUBTOTAL	36.618.939,50	6.649.576,72	19.948.730,16	6.233.236,08	18.309.469,75	17.395.701,44	
(-) DEDUÇÕES	4.537.887,94	698.493,34	2.095.480,02	749.765,42	2.268.943,97	2.051.380,09	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	222.919,04	35.400,02	106.200,06	40.172,22	111.459,52	78.093,37	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	13.516,66	40.549,98	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	673,40	0,00	0,00	336,70	336,70	549,15	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.314.968,90	649.576,66	1.948.729,98	709.593,20	2.157.484,45	1.973.286,72	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.081.051,56	5.951.083,38	17.853.250,14	5.483.470,66	16.040.525,78	15.344.321,35	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	30.470.618,69	5.078.436,45	15.235.309,35	10.382.696,37	23.339.688,25	5.276.581,74	13.360.376,51	687.791,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.000,00	4.333,33	13.000,00	0,00	1.294,05	0,00	1.294,05	0,00
SUBTOTAL	30.444.618,69	5.074.103,12	15.222.309,35	10.382.696,37	23.338.394,20	5.276.581,74	13.359.082,46	687.791,72
DESPESAS DE CAPITAL	5.529.381,31	921.563,55	2.764.690,66	425.195,04	1.701.195,98	652.456,81	801.174,07	0,00
(-) Deduções	534.581,17	89.096,86	267.290,59	0,00	463.162,60	49.108,60	144.535,47	0,00
Amortização de Dívida	534.581,17	89.096,86	267.290,59	0,00	463.162,60	49.108,60	144.535,47	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.439.418,83	5.906.569,81	17.719.709,42	10.807.891,41	24.576.427,58	5.879.929,95	14.015.721,06	687.791,72
RESULTADO	-35.438.745,43	-5.906.569,81	-17.719.709,42	-10.807.554,71	-24.576.090,88	-5.879.593,25	-14.015.384,36	-687.242,57
RESULTADO	-31.124.449,93	-5.256.993,15	-15.770.979,44	-10.098.298,21	-22.418.943,13	-5.170.336,75	-11.858.236,61	1.285.495,00
RESULTADO	-3.358.367,27	44.513,58	133.540,73	-5.324.420,75	-8.535.901,80	-396.459,29	2.024.804,72	14.656.529,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	10.174.217,02	17.395.596,74	17.346.488,14	-49.108,60	4.366.738,59
(-) Disponibilidade de Caixa	4.464.210,24	2.624.800,44	2.958.414,49	333.614,05	-1.505.795,75
(-) Aplicações Financeiras	816.735,91	3.771.094,60	3.275.779,52	-495.315,08	2.459.043,61
(-) Demais Ativos Financeiros	585.075,96	651.861,75	2.077.243,31	1.425.381,56	1.492.167,35
(+) Restos a Pagar Processados	3.281.279,22	814.060,93	839.359,99	25.299,06	-2.441.919,23
II - Dívida Consolidada Líquida	7.589.474,13	11.161.900,88	9.874.410,81	-1.287.490,07	2.284.936,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.589.474,13	11.161.900,88	9.874.410,81	-1.287.490,07	2.284.936,68